
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PARADISO” 

VIA del Fante n. 18 – 98168 Messina – Tel. 090 357135 – Cod. MEIC8AE00T 
Email: MEIC8AE00T@istruzione.it - Pec: MEIC8AE00T@pec.istruzione.it  

Cod. fiscale: 97110530835 -  Sito internet: http://www.icparadisomessina.edu.it 
 

Ai Genitori degli alunni iscritti 
Alle classi prime a.s. 2024/2025 

 
E p.c.  Al Personale Docente dell’Istituto 

Agli atti 
Al sito web istituzionale 

 
Oggetto: Decreto Formazione sezioni/classi a.s. 2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.Lgs. 297/1994; 
VISTO   il DPR 81/09; 
VISTO    il DPR 89/2009; 
VISTA   la L. 107/2015; 
VISTA la C.M. 2024: “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e 

grado per l’anno scolastico 2024/25”; 
VISTE  le delibere degli Organi Collegiali; 
VISTE le istanze di iscrizione alle sezioni/classi prime dell’a.s. 2024/2025; 
TENUTO CONTO delle esigenze degli alunni e delle scelte delle famiglie in relazione al tempo scuola; 
CONSIDERATI gli spazi disponibili nei diversi plessi; 
TENUTO CONTO della disponibilità di accoglienza, rispetto alla capienza massima delle aule, nonché 

alla riduzione del numero degli alunni per classe per l’inclusione degli alunni con 
diversa abilità; 

VISTE le disposizioni in materia di Privacy 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della formazione delle sezioni di scuola dell’Infanzia, delle classi prime di scuola Primaria e 
delle classi prime di scuola Secondaria di I grado per l’a.s. 2024/2025. 

Gli elenchi, che sono parte integrante del presente Decreto, saranno affissi all’albo cartaceo della sede centrale, 
plesso Beata Eustochia, via del Fante n. 18 dal giorno 24/07/2024 al 07/08/2024. 

Non  saranno  autorizzati  trasferimenti  di  alunni  da  una  classe  all’altra  e  da  un  plesso  all’altro  salvo  casi  
eccezionali, debitamente motivati. 

Eventuali richieste in corso d’anno saranno inserite d’ufficio nel rispetto dei criteri di assegnazione degli alunni 
alle classi. 

In base alla normativa vigente sulla privacy, è vietata la riproduzione e la diffusione degli elenchi attraverso 
social media ed altri canali di diffusione. 

Il presente Decreto pubblicato sul sito web dell’Istituto (senza gli elenchi), deve ritenersi valido come notifica 
agli interessati. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ELEONORA CORRADO 
         

 

http://www.vector-logos.com/logo-en-57787.
mailto:MEIC8AE00T@istruzione.it
mailto:MEIC8AE00T@pec.istruzione.it



		2024-07-23T09:39:51+0200
	ELEONORA CORRADO




